

Marzec – trzeci miesiąc w roku, według kalendarza gregoriańskiego, ma 31 dni. Nazwa miesiąca pochodzi od łacińskiej nazwy *Martius* ('miesiąc Marsa'; zobacz: kalendarz rzymski). Od niej wywodzi się większość nazw tego miesiąca w językach europejskich. Staropolska nazwa marca to **brzezień**. Inna nazwa, obecnie niespotykana, to **kazidroga**.

W marcu następuje na półkuli północnej równonoc wiosenna, a na południowej równonoc jesienna. Meteorologicznie jest to w Polsce miesiąc wiosenny.

Marzec tego roku przywitał nas konferencją **CHECK IT**, a już po paru dniach zawitał do nas **dzień** naszych wspaniałych i pięknych **kobiet**. Tego również miesiąca odbędą się w naszej szkole **dzień otwarty** dla przyszłych uczniów tej szkoły, jak i **dzień patronów** czy konferencja literacka „**Oblicza kobiet w historii, literaturze i sztuce**”

Nietypowe Święta w obchodzone w Marcu

- 1 marzec Dzień Piegów
- 2 marzec Dzień Staroci
- 5 marzec Dzień Teściowej i Dentysty
- 7 marca Dzień czystego stołu
- 8 marca Dzień Osób Rudych
- 9 marca Światowy Dzień Didżeja
- 10 marca Dzień Całowania w czoło
- 21 marzec dzień wagarowicza
- 28 marzec Dzień Żelków
- 31 marzec Dzień Budyniu



[W numerze m.in.](#)

- Targi Edukacyjne 2019

- Powiatowe zawody w piłce ręcznej chłopców

- VI Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych

- DZIEŃ OTWARTY

- Konferencja historyczno-literacka

Targi Edukacyjne 2019



27 lutego w hali sportowej w Opolu Lubelskim odbyły się coroczne Targi Edukacyjne, których celem było zaprezentowanie gimnazjalistom, ósmoklasistom oraz ich rodzicom oferty edukacyjnej szkół średnich Powiatu Opolskiego. Stoiska każdej z placówek były pomysłowo i atrakcyjnie przygotowane, uwzględniały wszystkie elementy promujące daną szkołę. Cykliczna impreza została zorganizowana przez Starostwo Powiatowe już po raz dziesiąty.

Na naszym stoisku oprócz broszur informujących o ofercie kształcenia w naszym technikum i liceum uczniowie prezentowali roboty, drukarkę 3D i jej wytwory. Zainteresowani mieli okazję zadawać pytania uczniom jak i nauczycielom z naszej szkoły, żadne nie pozostało bez odpowiedzi. Bardzo się cieszymy, że mogliśmy uczestniczyć w targach i mamy nadzieję, że udało nam się przekonać jak największą ilość uczniów do wyboru Zespołu Szkół w Poniatowej.



Check IT 2019

5 marca 2019 roku uczniowie naszego technikum jak co roku wzięli udział w jednym z największych wydarzeń informatycznych, czyli w konferencji Check IT.

Poza udziałem w szeregu prelekcji przez cały dzień mieliśmy szansę zgłębiać wiedzę z zakresu nowych technologii na warsztatach, dowiedzieć się wszystkiego o studiowaniu kierunków informatycznych w Lublinie czy też spróbować swoich możliwości

w salonie gier komputerowych. Nasza szkoła miała okazję zaprezentować stanowisko ze skonstruowanymi przez koło mechatroniczne robotami, drukarką 3D i jej wytworami. Dużym zainteresowaniem cieszył się proces powstawania wydruków 3D. Nasze stanowisko cieszyło się popularnością wśród wielu uczestników konferencji.





Koszykówka dziewcząt

5 lutego w Zespole Szkół w Poniatowej odbyły się powiatowe zawody w koszykówce dziewcząt. W zawodach wzięły udział trzy drużyny: Zespół Szkół Zawodowych z Opola Lubelskiego, Liceum Ogólnokształcące z Opola Lubelskiego i Zespół Szkół z Poniatowej.

Turniej rozgrywany był systemem „każdy z każdym”. W wyniku rywalizacji nasze zawodniczki w składzie: Karolina Żydek, Anna Bancerz, Julia Wiśniewska, Adrianna Borowska, Wioleta Łata, Zuzanna Czarnota, Julia Boćkowska, Ewelina Fiuk i Sandra Gołofit zajęły 2 miejsce.

ska, Adrianna Borowska, Wioleta Łata, Zuzanna Czarnota, Julia Boćkowska, Ewelina Fiuk i Sandra Gołofit zajęły 2 miejsce.



Zawody powiatowe w koszykówkę

Dnia 31.02.2019r. w naszej szkole odbyły się zawody powiatowe w koszykówce chłopców. W zawodach wzięły udział 4 drużyny z naszego powiatu: ZS Chodel, ZSZ Opole Lub., LO Opole Lub. i ZS Poniatowa. Turniej rozgrywany był systemem „każdy z każdym”.

W pierwszym meczu nasza reprezentacja pokonała ZSZ z Opola, w drugim z LO Opole i w trzecim ZS Chodel. W wyniku rywalizacji zawodnicy z naszej szkoły po zaciętych bojach zajęli **I miejsce**.

Skład zwycięskiej drużyny: Bartłomiej Koma, Kacper Rybarczyk, Kamil Nowak, Bartosz Walencik, Sebastian Wawrzonek, Jakub Strefaniak, Szymon Mustafajew, Wiktor Tkaczyk, Bartosz Manowski i Szymon Winnicki.



Powiatowe zawody w piłce ręcznej chłopców

Dnia 6 marca 2019 r. odbyły się zawody na szczeblu powiatu w piłce ręcznej chłopców **LICEADIADA**. Zmierzyły się ze sobą 4 drużyny ZS Poniatowa, LO Opole, ZSZ Opole i ZS Chodel. Uczniowie grali w systemie każdy z każdym. W każdym meczu było widać wielkie zaangażowanie naszych zawodników. W końcowej klasyfikacji nasza szkoła zajęła **2 miejsce**. Skład naszej drużyny: Kacper Rybarczyk, Kamil Nowak, Wiktor Tkaczyk, Adrian Kwietniewski, Sebastian Wawrzonek, Kamil Lasota, Marek Karabela, Wojtek Mazur, Michał Romsicki, Bartek Walencik.



VI Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych

Pod patronatem honorowym
STAROSTY OPOLSKIEGO PANA DARIUSZA PIOTROWSKIEGO

20.03.2019 mieliśmy przyjemność gościć w naszej szkole uczniów klas ósmych szkół podstawowych oraz trzecich szkół gimnazjalnych, którzy mieli okazję sprawdzić swoją wiedzę na temat państw anglojęzycznych. Pomimo że uczniowie ocenili konkurs jako dość trudny, uzyskali imponujące wyniki.

I miejsce **Luiza Ćwiklak** – Gimnazjum im. Jana Pawła II w Poniatowej

II miejsce **Mirosław Chabros** – Gimnazjum im. Jana Pawła II w Poniatowej

III miejsce **Izabela Wicha** – Szkoła Podstawowa

im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej

Przyznano również trzy wyróżnienia:

Dawid Możdżeń – Szkoła Podstawowa im. św. Maksymiliana Marii Kolbe w Pusznie Godowskiej; **Natalia Kołodziejczyk** – Szkoła Podstawowa im. Jan Kochanowskiego w Poniatowej Kolonii; **Weronika Durka** – Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej. Dziękujemy wszystkim uczniom i nauczycielom za udział w konkursie i zapraszamy na kolejną, siódmą już edycję konkursu w przyszłym roku.



„Oblicza kobiet w historii, literaturze i sztuce”

14 marca w naszej szkole odbyła się Konferencja historyczno-literacka pt. „Oblicza kobiet w historii, literaturze i sztuce”. Motywem przewodnim konferencji było upamiętnienie kobiet, które swoją postawą i czynami zasłużyły się w historii naszego kraju, kształtowanie wśród młodzieży postaw patriotycznych oraz pogłębianie wiedzy historyczno-literackiej.

Uczestnicy konferencji mieli okazję wziąć udział w wykładach pt. „Kobieta w sztuce” i „Rola kobiet w historii państwa polskiego”. Po zakończonych wykładach uczniowie naszej szkoły zaprezentowali apel, który przygotowali wraz z nauczycielami przedmiotów humanistycznych. Po części artystycznej miało miejsce rozwiązanie konkursu plastycznego i literackiego „Bohaterki polskiej historii- którą z nich chciałbym zobaczyć na banknotach”. Po zakończonej konferencji wszyscy jej uczestnicy udali się na świetlicę szkolną na przygotowany poczęstunek.



DZIEŃ OTWARTY

W poniedziałek 18 marca w naszych murach gościliśmy młodszych kolegów i koleżanki z ostatnich klas gimnazjum i szkoły podstawowej wraz z opiekunami. Wszystko zaczęło się tradycyjnie od przemowy Pani Dyrektor przybliżającej naszą ofertę edukacyjną, następnie nasi uczniowie oprowadzali gości po budynku szkoły. Odwiedzający mieli okazję zapoznać się z naszą bazą dydaktyczną, na świetlicy wziąć udział w grach i zabawach. Na sali gimnastycznej zalety naszej placówki zostały zaprezentowane na stoiskach: Liceum, Technikum i Szkoły Branżowej, Druku 3D, Robotyki, Erasmus+.

Sądząc po nastrojach, przybyli goście opuścili naszą szkołę z pozytywnym nastawieniem. Uśmiechy na twarzach świadczyły o tym, że Zespół Szkół w Poniatowej to szkoła przyjazna i nowoczesna - **DOBRA SZKOŁA BLISKO CIEBIE?** Mamy nadzieję, że spodobała im się nasza szkoła i chętnie rozpoczną w niej naukę. Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili naszą placówkę.



Dzień Patronów

Dzień Patrona to ważne wydarzenie w życiu szkoły. Uczniowie klas pierwszych technikum i LO pod kierunkiem pod wychowawczyń Pani Małgorzaty Fiuk oraz Pani Jolanty Zarzyckiej przygotowali z tej okazji apel, który odbył się 19 marca.

Apel rozpoczął się wprowadzeniem sztandarów i hymnem państwowym. Uczniowie zaprezentowali nam okres z życia naszych patronów - Eugeniusza Kwiatkowskiego i Józefa Piłsudskiego. Cały występ uświetnił nam nasz szkolny zespół muzyczny pod kierownictwem Pana Pawła Gębki, zaprezentowali oni nam wiele pięknych patriotycznych piosenek których wielu z nas już dawno nie słyszało.

Apel był też okazją do wręczenia dyplomów i podziękowań naszym wolontariuszom Szlachetnej Paczki którzy pokazali że pomaganie nie jest tylko pewną chwilą w życiu każdego z nas a stylem życia, tak zaczęła się nasza uroczystość.





WYNIKI W SPORTACH

I miejsce w powiecie (piłka siatkowa chłopców)

II miejsce w powiecie (piłka ręczna chłopców)

II miejsce w powiecie (piłka siatkowa dziewcząt)



Wiedza bezużyteczna

©Największego w historii krokodyla upolowała Polka Krystyna Pawłowska, na stałe mieszkająca w Australii łowczyni i hodowca krokodyli oraz obrończyni praw zwierząt. W lipcu 1957 r. w okolicach Norman River (w pobliżu Zatoki Carpenteria) Krys upolowała największego do dziś spotkanego krokodyla, o długości 8,63 m. Trafiła z tego powodu do Księgi rekordów Guinnessa.



©Parlament Estonii nie jest okrągły, posłowie siedzą w nim jak w szkolnych ławkach



©A teraz wyobraź sobie, że żyjesz jakoś w II połowie XIX wieku i zaczyna boleć cię szóstka (o ile jeszcze ją masz). Myślisz, że poszedłbyś do dentystry? Otóż wówczas nie było czegoś takiego jak "dentyści". Zabiegami zajmowali się kowale i fryzjerzy. Z reguły: obcęgami. I bez znieczulenia.

Na zdjęciu: zabieg dentystyczny z XIX wieku.

©W Niemczech często można spotkać tzw. "Stolpersteine" czyli kostki w chodniku upamiętniające ludzi wysłanych do obozów w czasach nazistowskich Niemiec.

Przykład takiej kostki.



©W 1991 plastikowa kulka w puszkach Guinness wygrała główną nagrodę Queen's Award for Technological Achievement pokonując między innymi Internet oraz email. Kulka była odpowiedzialna za zatrzymywanie piany



Zespół gazetki

Łata Wioleta -lider

Kołodziej Robert
Dominik Stocki

Pomoc merytoryczna:

Opiekun gazetki:

Chyła Michał
Zakrzewski Szymon
Wiktor Tkaczyk

Joanna Domaszewska
Marek Wawrzyniak

Michał Pięta
Tupaj Jarosław

Niezbecki Kamil
Piotr Kopiński



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



lubelskie
Smakuj życie!

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

